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問　保健センター
　　℡ 82-3223

　４月１日より、民法の定める成年年齢が20歳から18歳に引き下げられます。
本市では、
・対象を18歳とした場合、大学受験や就職準備などにより本人や保護者の負担になることが懸
　念されるため。
・20歳という年齢は、飲酒や喫煙等の法律上の制限がなくなり、責任ある大人としての自覚を
　促す節目の年齢であるといえるため。
等の理由から、来年度以降も従来どおり20歳になる方を対象として「はたちのつどい」を
開催します。
※令和４年度の式典は　「平成14年４月２日～平成15年４月１日生まれの方」が対象です。

問　生涯学習課　℡22-3761

問　新型コロナワクチン接種推進室　℡82-5360問

問

※有田市公式LINEやメールマガジンでも随時配信していますので、ご確認ください。

有田市では国の方針に基づき、新型コロナワクチン追加接種を実施します。接種をご希望の方は、
接種券がお手元に届いてからご予約をお願いします。

対 象 者 ２回目の接種を終了した日から原則８ヵ月以上経過した１８歳以上の方

接種回数 １回

接種券発送時期 追加接種可能となる月の前月末に郵送します。

接種券が届く

実施医療機関を確認して予約する

ワクチン接種までの流れ

ワクチン接種を受ける

１

２

３

接種医療機関や予約方法等の詳細は
接種券に同封の「案内チラシ」を
ご確認ください

武田／モデルナ社のワクチンも使用できるようになりました

＜追加接種に使用するワクチンについて＞

有田市が実施する新型コロナワクチン接種で、武田／モデルナ社のワクチンも使用できる
ようになりました。
追加接種では、１・２回目に接種したワクチンの種類に関わらず、ファイザー社または
武田／モデルナ社のワクチンを使用します。
※ワクチン供給状況により、希望するワクチンを選んでいただけない場合があります。

接種間隔の前倒し接種について

和歌山県からの通知に基づき、以下に該当する方は、８ヵ月経過を待たずに２月１日より追加接種
を可能とします。詳しくは、広報２月号と同時にお届けするチラシをご覧ください。

前倒し対象者 令和３年７月末まで２回目接種を終了した１８歳以上の方

※医療従事者や高齢者施設従事者及び入所者、通所サービス事業所の従事者及び利用者等は
接種間隔６ヵ月経過後の前倒し接種が可能です。詳しくは、市ホームページをご確認ください。

有田市  コロナワクチン または右のQRコードから検 索
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電
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証
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電
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証
明
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ン
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類
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の
暗
証
番
号
を
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場
合
）

※

住
所
の
変
更
手
続
き
等
は
で
き
ま
せ
ん
。

　
　
市
民
課
　
℡
22 
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３
５
６
１

②
の
混
雑
状
況
に
よ
っ
て
は
早
め
に
受
付
を

終
了
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
入
場
整
理

券
が
必
要
で
す
。

③
は
電
話
で
の
事
前
予
約
が
必
要
。
市
民
税

の
申
告
は
郵
送
申
告
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

※

「
土
地・建
物・株
式
等
を
売
却
さ
れ
た
所
得
」

　「
贈
与
税
」「
相
続
税
」「
山
林
所
得
」
に
関

す
る
内
容
（
必
要
書
類
等
は
事
前
に
湯
浅

税
務
署
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。）
に

つ
い
て
は
、②
の
会
場
で
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

（
①
・
③
の
会
場
で
は
対
応
で
き
ま
せ
ん
）

※

収
支
内
訳
書
の
作
成
、青
色
申
告
、分
離
所

得
の
申
告
、住
宅
関
連
の
控
除
申
告
等
に
つ

い
て
は
③
の
会
場
で
は
対
応
で
き
ま
せ
ん
。

■
確
定
申
告
に
必
要
な
書
類
等

◎
筆
記
用
具
等
（
①
②
の
会
場
で
は
用
意
し

て
い
ま
せ
ん
。）

◎
所
得
に
関
す
る
書
類（
源
泉
徴
収
票【
給
与
・

年
金
】、
事
業
に
関
す
る
収
支
明
細
書
、
支

払
調
書
な
ど
）

◎
所
得
控
除
に
関
す
る
書
類（
医
療
費
控
除
の

明
細
書
、社
会
保
険
料
等
控
除
証
明
書
、生

命
保
険
料・地
震
保
険
料
等
の
控
除
証
明
書
、

　
寄
付
金
の
受
領
書
な
ど
の
各
種
証
明
書
）

◎
前
年
分
の
申
告
書
の
控
え

◎
還
付
申
告
の
場
合
、
本
人
の
口
座
番
号
の

わ
か
る
も
の
（
通
帳
等
）

◎
税
務
署
か
ら
「
確
定
申
告
の
お
知
ら
せ
」

通
知
な
ど
が
届
い
て
い
る
方
は
そ
の
通
知

■
個
人
番
号
（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
）
に
つ
い
て

　
申
告
書
に
は
本
人
の
個
人
番
号（
マ
イ
ナ

ン
バ
ー
）の
記
載
が
必
要
で
す
。
配
偶
者
控

除
・
扶
養
控
除
を
受
け
る
場
合
に
は
控
除
対

象
者
の
個
人
番
号
の
記
載
も
必
要
で
す
。

※

申
請
書
類
を
提
出
す
る
際
に
は
次
の
①
ま

た
は
②
に
よ
る
本
人
確
認
書
類
の
提
示
ま

た
は
写
し
の
添
付
が
必
要
で
す
。

①
個
人
番
号
カ
ー
ド（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
）

②
個
人
番
号
通
知
カ
ー
ド
及
び
身
元
確
認
書

類
（
運
転
免
許
証
・
パ
ス
ポ
ー
ト
な
ど
）

問
　
湯
浅
税
務
署
　
℡
63 
ー 
５
３
５
１

■
申
告
所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税

　
申
告
・
納
期
限
　
３
月
15
日
（
火
）

　
振
替
日
　
４
月
21
日
（
木
）

■
消
費
税
及
び
地
方
消
費
税（
個
人
事
業
者
）

　
申
告
・
納
期
限
　
３
月
31
日
（
木
）

　
振
替
日
　
４
月
26
日
（
火
）

■
贈
与
税

　
申
告
・
納
期
限
　
３
月
15
日
（
火
）

※

確
定
申
告
は
ス
マ
ホ
が
便
利
で
す
！

※

納
税
に
は
、「
振
替
納
税
」
が
便
利
で
確

実
で
す
の
で
、
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

■
便
利
な
納
付
方
法
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

　
国
税
の
納
付
は
、口
座
振
替
に
よ
る
納
付
、

ダ
イ
レ
ク
ト
納
付
な
ど
、
金
融
機
関
や
税
務

署
等
の
窓
口
に
行
く
必
要
が
な
い
、
非
対
面

の
「
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
納
付
」
の
ご
利
用
を

お
願
い
し
ま
す
。

問
　
湯
浅
税
務
署
　
℡
63 

ー 

５
３
５
１

　「
個
人
番
号
カ
ー
ド
の
受
取
を
さ
れ
る
方

（
交
付
通
知
書
（
は
が
き
）
が
届
い
て
い
る

方
）」
及
び
、「
電
子
証
明
書
の
更
新
の
お
知

ら
せ
が
届
い
て
い
る
方
」
で
、
平
日
に
受
け

取
れ
な
い
方
を
対
象
に
市
役
所
を
開
庁
し
ま

す
の
で
、
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

日
時
　
２
月
27
日
（
日
）
８
時
30
分
〜
正
午

持
ち
物

【
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
受
け
取
り
】

①
交
付
通
知
書
（
は
が
き
）

②
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
通
知
カ
ー
ド（
お
持
ち
の
方
）

③
住
民
基
本
台
帳
カ
ー
ド
（
お
持
ち
の
方
）

④
本
人
確
認
書
類

※

15
歳
未
満
の
方
の
受
け
取
り
時
は
、
本
人

と
法
定
代
理
人
の
来
庁
及
び
本
人
確
認
書

類
の
持
参
が
必
要
で
す
。

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
受
け
取
り
・

　
　
　
　  

更
新
の
た
め
の
休
日
開
庁

確
定
申
告
会
場
を
開
設
し
ま
す

確
定
申
告
期
限
と
振
替
納
税

Arida Information
～有田市からのおしらせ～

人口・世帯数
【令和4年 1月 1日現在】

人口　26,713人（前月比-42人）
男　12,715人　女　13,998人
世帯数　11,734戸

お
し
ら
せ

問

問問

問　市民課　℡ 22- 3561

③所得税・市民税
相談会場

市役所３階会議室

所得税・市民税の
申告をされる方
税務課

℡ 22－3574・22-3576

②確定申告会場

２月16日（水)～
３月15日（火）
９時～17時
※16時受付締切

湯浅税務署内

所得税・消費税・贈与
税の申告をされる方

湯浅税務署　　℡ 63－5351

①税理士による
無料地区相談会場

２月７日（月）
２月８日（火）
９時30分～12時
13時～16時

※15時30分受付締切

市役所３階会議室

所得税・消費税の
申告をされる方

会　場

日　時

※土日祝を
　除く

場　所

対　象

問い合わせ

令
和
３
年
度

　
固
定
資
産
税
（
第
４
期
）

　
国
民
健
康
保
険
税
（
第
８
期
）

　
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
（
第
８
期
）

　
介
護
保
険
料
（
第
８
期
）

　
　
納
期
限
は
２
月
28
日
（
月
）
で
す
。

２月16日(水)～
　３月14日(月)

※事前予約制
予約受付２月１日(火)～
　　　　２月14日(月)
予約用電話  ℡ 22-3574


